
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

0
8

1

1 000 Kč
jako dárek!
Alzák slaví 10. narozeniny!
Právě teď tak k nákupu rozdává speciální
narozeninové šeky v hodnotě 1 000 Kč,
se kterými to můžete pořádně roztočit.

Platí pouze při nákupu nad 2.500 Kč. Pro více informací navštivte www.alza.cz/narozky.

ČTV
R
TEK

26.D
U
B
N
A
2018

Č.81
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 26. dubna 2018
Č. 81, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

0
8

1

UŽ ZÍTRA
VSAĎTE PLN

Ý TIKET A UL
OVTE SI KOD

IAQALOVECKÁ SE
ZÓNA SPOR

TKY

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+

ZÁBRANSKÝ DÁVÁ
PŘEDNOST RODINĚ
ODMÍTL NABÍDKU VÉST HOKEJOVOU REPREZENTACI STRANA 17

#BLOCKERS#BLOCKERS

V KINECH OD 26. DUBNA

RODIČE JSOU NĚKDY TAKOVÍ...

KAZIŠUCI

Zítra začne v Rychnově nad Kněžnou výstava nazvaná Mezi lvem a orlicí. ČTK

Svátek slaví: Oto

inzerce

Milionové
dluhy po
cizincích
Léčení v Česku. Nemocnice každoročně vymáhají
na zahraničních pacientech peníze za ošetření. Bez
pojištění. Největší problémy jsou v regionech, ve
kterých je vysoká poptávka po zaměstnancích STRANA 8

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. dubna 2018 02

O osudu devadesá-
tiletého kubistické-
homonumentu
rozhodují dnes
pražští zastupitelé.

Zbourat, nebo opravit? Na
tuhle otázku by měl už dnes
najít odpověď pražský magis-
trát. Deník Metro odpovídá
na desítku nejpalčivějších
otázek, které ohledně bu-
doucnosti Libeňského mostu
vyvstaly.

1. Může Praha architekto-
nicky ceněný Libeňský
most skutečně dát zbou-
rat?
Tato varianta se nyní jeví

jako reálná. Radní na svém
úterním zasedání souhlasili
s doporučením technické
rady, aby byl most namísto
zdlouhavé a drahé rekon-
strukce raději zbourán. S de-
molicí nemá problém ani mi-
nisterstvo kultury, které
most v únoru neposoudilo

jako kulturní památku. Při
jeho nezbytné rekonstrukci
by totiž podle něj nemohla
zůstat zachována jeho auten-
tická architektonická hodno-
ta, kterou soumostí má. Roz-
hodnutí ministerstva ale
poté napadl Národní památ-
kový ústav, jehož experti
chtějí most zachovat.

2. Pokudmost padne,
kudy povede náhradní?

Najde-li Technická správa
komunikací místo, kudy pro-
vizorium vést, bude o jeho
stavbě rozhodovat náročnost
provedení a cena. Kdy by
mohl být zbourán a postaven
nový, není jasné. Pokud s tím
budou zastupitelé dnes sou-
hlasit, město dá doplnit tech-
nickou dokumentaci zadání
stavby. Následně ji předá fir-
mám, které uspěly ve výběro-
vém řízení před lety, kdy
magistrát o přestavbě mostu
uvažoval poprvé.

3. Přišla by Praha s Libeň-
skýmmostem zároveň
o vůbec nejstarším kubis-
tický most na světě?

Podle některých odborní-
ků a také náměstkyně primá-
torky pro územní rozvoj
a územní plán Petry Kolínské
tomu tak skutečně je. Most
přes Vltavu spojuje levobřež-
ní čtvrť Holešovice s pravo-
břežní Libní od roku 1928.
V období československé nor-
malizace se počítalo s tím, že
Libeňský most bude stržen
a postaví se nový a širší most
podle sovětského vzoru. Ten
měl pojmout větší množství
automobilů.

4. Je možné Libeňský most
ještě zachránit odbornou
rekonstrukcí?
Názory se různí. Náměstek

pro dopravu Petr Dolínek,
jenž je navrhovatelem bourá-
ní, argumentuje tím, že by sa-
motnýmost sice zrekonstruo-
vat šlo, ale o jeho podpůr-
ných pilířích se to už říci
nedá. Jejich poškození je dle
znaleckých posudků, o které
své stanovisko opírá, tak
značné, že by se v případě je-
jich záchrany mohla oprava

jen zkomplikovat. Architekti
opírající se o starší posudky
zase argumentují tím, že je
zcela opravitelný. Most je ve
špatném stavu a kvůli nutnos-
ti podepřít některé konstruk-
ce byl letos šest týdnů zavře-
ný. Faktem zůstává, že most
nebyl nikdy opravován, při-
tom ho postupně namáhala
stále těžší a intenzivnější do-
prava. Poškodily ho také po-
vodně v roce 2002.

5. Kdo prosazuje demolici
mostu a kdo je naopak
pro jeho rekonstrukci?
S návrhemna demolici sou-

hlasilo sedm z jedenácti rad-
ních z řad ANO aČSSD, bourá-
ní nepodpořili zástupci Troj-
koalice. Podle náměstka Do-
línka z ČSSD odstranění Li-
beňského mostu ušetří čas
i peníze. Stejného názoru je
také primátorka Adriana Kr-
náčová z hnutí ANO. Proti je
například starosta Prahy 7
a zastupitel za Trojkoalici Jan
Čižinský, náměstkyně primá-
torky Petra Kolínská, také
z Trojkoalice, a rovněž řada
architektů.

Bonusy
k našim produktům
www.ppas.cz 800 134 134

BonusyBonusyBonusy
k našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktům
Bonusy

Mámemalé caparty

Vlastním firmu

Už bydlíme spolu
Užívám si důchod

Jsem single

Mám velký dům

SP
OR
TO
VN
ÍV
ELE
TR
H

V
ÝS

TA
V
IŠ
TĚ

PR
A
H
A
H
O
LE

ŠO
V
IC
E

V
ST

U
P
ZD

A
R
M
A

3.–
5.K
VĚT
NA

W
W
W
.S
PO

R
T-
EX

PO
.C
Z

SP
OR
T

EXP
O

Lidé a aktivisté tancovali v úterý na mostě tanec haka. MAFRA

inzerce

PADNE LIBEŇSKÝ MOST?



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. dubna 2018 03

6. Má už Praha vymyšleno,
kudy by při opravování či
po zbourání mostu vedla
náhradní doprava?
Na konkrétní návrhy ob-

jízdných tras je zatím podle
radních příliš brzy. Pokud by
se před zneprůjezdněním
současného mostu neposta-
vil vedle něj most nový, Pra-
hu by pravděpodobně čekal
podobný dopravní kolaps,
jaký zažila při šestitýdenním
uzavření mostu před dvěma
měsíci. „Náhradní spojení
mezi Prahou 7 a 8, které se
v rámci uzavírky ukázalo na-
prosto kritickým, není zatím
žádným způsobem řešeno,“
kritizuje postup radních mís-
tostarosta Prahy 7 Ondřej Mi-
rovský. „Bez ohledu na to,
zda se most ve finále opraví,
či postaví nový (ideálně na zá-
kladě mezinárodní architek-
tonické soutěže), je zásadní
rychlé zadání přípravy provi-
zorního mostu pro kapacitní
dopravní spojení,“ dodává.

7. Kolik by mohla stát
případná oprava a kolik
jeho demolice?
Na tuto otázku momentál-

ně neexistuje jednoznačná
odpověď. Podle odborníků by
stavba nového mostu i kom-
plexní rekonstrukce součas-
ného vyšly na obdobnou část-

ku, a to 550 až 600 milionů
korun. Náměstek Dolínek se
ale nechal slyšet, že zejména
z hlediska budoucí údržby
mostu se jeví jako nejekono-
mičtější ho zbourat a pak se
starat o nový. Jeho odpůrci
ale oponují tím, že je nutné
do celkových nákladů započí-
tat nejen finanční prostředky
vynaložené na novýmost, ale
také na samotnou demolici
a zbudování objízdných tras.
Podle staršího plánu zbourá-
ní mostu po povodních Praha
spočítala náklady na asi

350milionů korun. Tutomož-
nost odborníci kvůli špatné-
mu stavu pilířů zamítli.

8. Dostačuje Libeňský
most současným
dopravním nárokům?
Oficiální dopravní model

prokázal, že současná kapaci-
tamostu dostačuje. Podle zna-
leckého posudku však na
mostmohou v současné době
vjíždět i vozidla do hmotnos-
ti jedenácti tun. Z bezpečnost-
ních důvodů sem ale ve sku-
tečnosti smějí jen nanejvýše

šestitunová. Mostmá v oblibě
i pražská záchranka. Díky vy-
betonovaným plochám, kte-
ré tu slouží jako podklad kole-
jím, snadno prokličkují mezi
auty. Travnaté plochy a praž-
ce obsypané kamením, které
je v metropoli postupně na-
hrazují, sanitkám naopak ne-
svědčí.

9. Bude Praha na nový
most vyhlašovat architek-
tonickou soutěž?
Pražští radní rozhodli, že

v případě bourání půjde měs-

to cestou výběrového řízení.
Praha tak sice dostane nový
most, soutěž na jeho podobu
však vypisovat nebude. Po-
stupmagistrátu kritizuje kro-
mě řady politiků také Česká
komora architektů. „Takový
postup je špatný. Nejen u tak-
to výjimečné stavby by měl
veřejný zadavatel volit archi-
tektonickou soutěž. Tu navíc
doporučuje i dokument Politi-
ka architektury a stavební
kultury, který byl přijat vlá-
dou ČR v roce 2015,“ uvedl ar-
chitekt Pavel Hnilička.

10. O osudu kterého mos-
tu se bude jednat příště?

V budoucnu musí být opra-
ven také Hlávkův most.
Přestože je ve špatném stavu,
tramvaje přes něj dál mohou
bez problému jezdit. Železo-
betonový most, jenž byl po-
staven mezi léty 1909 a 1912,
byl náměstkemDolínkemně-
kolikrát zmiňován jako ten,
který se hned po tom Libeň-
ském musí začít opravovat.
V případě, že by musela být
doprava na něm zastavena,
může ji alternovat trasa met-
ra C mezi stanicemi Vltavská
a Florenc.

Koláže dělající si legraci z roz-
hodnutí magistrátu zbourat
Libeňský most se na internetu
začaly objevovat krátce poté,
co ho Dolínek oznámil společ-
ně s primátorkou Adrianou
Krnáčovou.

● Některé vtípky a koláže se za-
měřují na Dolínkovo srostlé
obočí, jiné si dělají legraci z vi-
zualizace podoby mostu. Další
příspěvek si utahuje z faktu, že

ač nebyl Libeňský most nikdy
opravován, přežil všechny po-
vodně včetně té z roku 2002.

● Uživatelé Dolínka také přejme-
novávají na „Demolínka“. Ná-
městek se zařadil po bok pri-
mátorky, která má již od své-
ho zvolení také přezdívku –
„Krnda“. Další pak staví Dolín-
ka žertem do role kruťase, kte-
rý chce bez lítosti nevinný
most zlikvidovat.

Zhruba dvě stovky lidí včera
zablokovaly na několik minut
pražský Libeňský most.

● Účastníci tam protestovali
proti záměru vedení města
most zbourat a na jeho místě
postavit nový. Rovněž se jim
nelíbí to, že nový most má být
postaven bez architektonické
soutěže a má být širší.

● Lidé protestovali také
z hladiny Vltavy, po které
pluly kajaky. Pořadatelé tím
chtěli poukázat na to, že
není naplánováno provizorní
přemostění, a že při bourání
to tak bude jediné spojení
Libně a Holešovic.

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

30.4. - 10.5. nebo14.5.-25.5.
Po-Pá/Čt 9:15-11:45mírně/středněpokročilí

víkendový kurz 7.4.-5.5.
středněpokročilí
Pá14:30-17:00, So9:15-11:30

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jedna z koláží MARRA HOUSER

Po zbourání mostu půjde o jediný způsob dopravy. ČTK

inzerce

PO DNEŠKU BUDE JASNO

Obočí ve tvaru mostu z tramvají. Uživatelé sociálních sítí se pouští do „Demolínka“

Protesty



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. dubna 2018 04

ČARODĚJNICE
Někde se čarodějnice slaví
už dnes. Od 14 do 18 ho-
din na Slovanském ostro-
vě bude kouzelné odpoled-
ne inspirované Harrym
Potterem, dětský pro-
gram je také od 16 ho-
din v Centru Paraple
v Praze 10 (Ovčárská
471) či v parku Kla-
movka. Pálit čaro-
dějnice chystají od
17 hodin také na po-
zemku ZŠ Pet-
rovice, od
17.30
v Domě

dětí a mládeže Praha 12
– Monet.

KŘEST
Od 17 hodin proběhne
v Paláci knih Luxor na

Václavském náměstí
křest knihy význam-
ného českého ul-
tramaratonce Mi-
loše Škorpila (na
snímku) s ná-
zvem Běž a nepře-
stávej! Dílo napsal

společně s běž-
cem Pavlem
Kosori-
nem. MET

inzerce

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Na letošní hackerský kon-
gres, který proběhne od 5. do
7. října, přijede americký
kryptoanarchista Cody Wil-
son, jenž první vyrobil funk-
ční pistoli pomocí 3D tisku.
První zbraň, pistoli s názvem
Liberator, vytiskl v roce 2013.
Plány na její vyrobení násled-
ně publikoval. Plán na výro-

bu Liberatoru si stáhlo 200 ti-
síc uživatelů během pouhých
dvou dnů. Poté bylWilson po-
žádán vládou Spojených stá-
tů amerických o jeho stažení.
Stejně jako loňský host

Amir Taaki se Wilson řadí
podle pořadatelů mezi nejne-
bezpečnější lidi interne-
tu. ČTK

Kvůli kontaktu se
spalničkami zůstá-
vá doma dvacítka
zaměstnanců.

Pražské Zdravotnické záchran-
né službě (ZZS) vypomůže kvů-
li spalničkám armáda. Zatím
absolvuje školení deset vojá-
ků polní nemocnice, kteří bu-
dou v případě potřeby připra-
veni posílit počet výjezdních
jednotek. Kvůli kontaktu se
spalničkami zůstávají doma
dvě desítky zaměstnanců praž-
ské ZZS a motolská nemocni-
ce kvůli nakažení jednoho ze
zaměstnanců a izolaci ostat-
ních musela uzavřít lůžkovou
část urgentního příjmu.

ZZS oslovila armádu z pre-
ventivních důvodů. „Byli by-
chom špatnými manažery,
kdybychomnezačali připravo-
vat opatření v případě, že by
hygienici přikázali izolační

opatření,“ řekl ředitel praž-
ských záchranářů Petr Ko-
louch.

Výhoda pomoci od armády
spočívá v tom, že jsou vojáci
polní nemocnice dostatečně
proočkovaní a mají vzdělání
v oblasti poskytování zdravot-
ní péče. „Oni budou poskyto-
vat stejnou zdravotnickou čin-
nost, jako poskytují v době
svého civilního zařazení,“ do-
dal Kolouch. Deset vojen-
ských záchranářů, kteří byli
z preventivních důvodů přeoč-
kováni proti spalničkám, pro-
to stačí proškolit jen o provo-
zu záchranné služby. V přípa-

dě nasazení do dvoučlenných
záchranářských posádek by se
uplatnili především jako řidi-
či sanitek. Tito vojenští zá-
chranáři budou v takzvaném
stand-by režimu připraveni za-
pojit se dle aktuálního vývoje
situace do činnosti ZZS HMP
s aktivací do 24 hodin.

Počet deseti vojáků je nyní
dostatečný a podle Koloucha
ani není nutné v tuto chvíli
všechny nasadit. Nepředpoklá-
dá proto, že by bylo nutné zvý-
šit počet povolaných příslušní-
ků armády. Armáda případ-
nou spoluprací získá možnost
k ověření postupů. „Je to více-
méně jedno, jestli to je v pol-
ních podmínkách, nebo v pod-
mínkách zdravotnické zá-
chranné služby hlavního měs-
ta Prahy. Jedná se o poskytová-
ní stejné úrovně péče,“ řekl
brigádní generál Zoltán Bube-
ník.

Spolupráce mezi pražskou
ZZS a armádou potrvá od dneš-
ního dne do 4. května. ČTK

Tipy na dnešní den

Kongres. Dorazí i tvůrce
pistole z 3D tiskárny

Záchrance může
pomoci armáda

Počet nemocných

59
V Česku je momentálně
podle posledních informací
88 případů nakažení spalnič-
kami, z toho 59 připadá
právě na hlavní město.





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. dubna 2018 06

Policie obvinila
pět ze sedmi cizin-
ců, kteří v Praze
napadli číšníka.

Tři ze sedmi cizinců, kteří
v sobotu napadli číšníka v Pra-
ze, čeká za brutální útok zřej-
mě rychlý trest. „Byli předáni
státnímu zastupitelství s ná-
vrhem na zkrácené přípravné
řízení,“ potvrdil deníku Met-
romluvčí pražského policejní-
ho ředitelství Jan Daněk. Vý-
tržníci tak mohou být odsou-
zeni, podmíněně i nepodmí-
něně, během několika dní.

Další dva cizinci jsou stíhá-
ni pro trestný čin těžké ublíže-
ní na zdraví a policie podala
podnět na jejich vzetí do vaz-
by. O něm rozhodne soud. Za
trestný čin těžké ublížení na
zdraví a výtržnictví hrozí pa-
chatelům až deset let vězení.

„U posledních dvou mužů
bylo vyhodnoceno, že se do
konfliktu nezapojili, snažili
se ho spíše uklidnit, a ti byli
propuštěni na svobodu,“ dopl-
nil deníku Metro Daněk.

Koho rychlý trest ale nemi-
ne, jsou zmiňovaní tři, kteří
jsou obviněni z výtržnictví.
Právě pro tento trestný čin se
zkrácené řízení často využívá.
Dále jsou takto odsuzováni na-
příklad fotbaloví chuligáni,
stejně rychle soud vyřešil i pří-
pad aktivistky AnželinyDiašo-
vé, která letos v lednu ve vo-
lební místnosti vyběhla polo-
nahá před prezidenta Miloše
Zemana. Ukrajinka dostala tří-

měsíční podmínku. Zároveň
byla na rok vyhoštěna z Čes-
ka.

Počet případů, kdy je proti
někomu vedeno zkrácené
trestní řízení, ale v posled-
ních letech klesá. Ještě v roce
2014 byla takto vyřešena kri-
minální činnost 62 437 osob.
Předloni jejich počet činil jen
39 707. Data za minulý rok
nejsou zatím k dispozici.
„Takzvané zkrácené řízení se
zadržením se používá ve skut-
kově a právně jednoduchých
věcech, kdy je možné předat
zadrženého po činu do
osmačtyřiceti hodin soudu,“
uvedl již dříve pro deník Met-

ro Lukáš Slavík, předseda se-
nátu Obvodního soudu pro
Prahu 5.

Útok cizinců s nizozemský-
mi pasy ve věku 24 až 32 let se
stal v sobotu v centru Prahy.
Číšník se smuži dostal do kon-
fliktu poté, co je upozornil na
to, že nemohou na zahrádce
konzumovat donesený alko-
hol. Skupinka na kárání odpo-
věděla s velkou agresivitou
a zbila číšníka tak, že s váž-
ným poraněním hlavy skon-
čil v nemocnici. Podle portálu
iDNES.czmělimuži zkušenos-
ti s boxem, zároveň šlo údaj-
ně o časté návštěvníky posi-
lovny. MAREK HÝŘ

Seriály
v kinech
Prolomit rozšířené přesvěd-
čení, že seriál je nenáročná
„gaučová“ zábava pro
domácí pohodu, patří k cí-
lům nového brněnského
festivalu Serial Killer. Na
plátna kin přenese zajímavé
seriálové počiny, ukáže no-
vinky z televizní a interneto-
vé produkce, nastíní budou-
cí trendy. Festival začne
2. května. Na snímku je za-
kladatelka festivalu Kamila
Zlatušková, někdejší produ-
centka České televize a býva-
lá proděkanka FAMU. ČTK

Mlátičky z Nizozemska
dostanou trest rychle

Senátoři ČSSD
chtějí, aby strana
zůstala v opozici
Senátoři ČSSD chtějí, aby
sociální demokraté nešli
do vlády ANO a zůstali
v opozici. Senátory pobou-
řilo, že trestně stíhaný
premiér Andrej Babiš ne-
chce odstoupit v případě
prvoinstančního odsouze-
ní v kauze Čapí hnízdo,
což prý vyjednavači ANO
slíbili. Razantním krokem
senátorů je překvapený
i šéf strany Jan Hamá-
ček. ČTK

Kobzanová
porodila druhou
holčičku
Modelka a bývalá králov-
na krásy Diana Kobzano-
vá v USA porodila druhou
dceru. Se šťast-
nou novinou se
na sociálních
sítích pochlu-
bil tatínek,
hokejista Mi-
chael Frolík.
Holčička do-
stala jméno
Lily. iDNES.cz

Sedm zbabělců. Turci s nizozemskými pasy tak, jak je po útoku zaznamenala kamera. POLIC IE ČR

Barták včera u soudu ČTK

Bývalý lékař Jaroslav Barták
včera u soudu zopakoval, že
ve věznici nechystal žádnou
trestnou činnost. Obžalovaný
je z plánování tří vražd a vydí-
rání, za což mu hrozí 15 až
20 let, případně výjimečný
trest. Už dříve byl Jaroslav Bar-
ták potrestán 12 lety vězení
za sexuální obtěžování asis-
tentek. Jedna z nich ho označi-
la za „doktora Čuně“ a Bartá-
kova nelichotivá přezdívka
zlidověla. Podle obžaloby
osnoval plán ze msty za před-
chozí odsouzení a vydíráním
chtěl získat přes 80 milionů
korun, jež hodlal využít k útě-
ku z vězení za pomoci vrtulní-
ku. Barták od počátku tvrdí,
že je nevinný. Soud bude po-
kračovat 28. června. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Doktor Čuně.
Je opět u soudu



fakta o vodě

Od revoluce vyrostla už celá nová
generace. Mladí si tedy nemohou
pamatovat, jak to v devadesátých
letech vypadalo. Bohužel ale i řada
starších na to často zapomíná.
Pojďme se podívat, jakou změnou
za posledních 28 let prošlo české
vodárenství.

Více PřiPojení
a o 65 Procent
delší VodoVod
Pravda je, že v počtu vodo-
vodních přípojek jsme na tom
byli dobře už před revolucí.
Celkem 82 procent obyvatel
ČR mělo přípojku na vodovod-
ní sítě. Dnes je toto číslo ještě
o dvanáct procent vyšší –
94 procent z nás má napojení
na centrální vodovod.

Stavělo se tedy v Čechách
vůbec? Ano, podstatně. Po
revoluci bylo v Čechách evi-
dováno 46 984 kilometrů
vodovodního potrubí. Dnes
dosahuje celkových 77 681 ki-
lometrů, tedy o 65 procent
více.

Více naPojení
a dVojnásobně
delší kanalizace
Pozitivní vývoj můžeme sle-
dovat i v počtu připojení na
kanalizační sítě. V roce 1989
bylo na kanalizaci napojeno
celkem 7,5 milionu lidí, nyní je
jich o 1,4 milionu více. Přesně
řečeno 8,94 milionu obyvatel
ČR je dnes napojeno na kana-
lizační potrubí.

Vodovody se po revoluci
stavěly, jak tomu bylo s kana-
lizací? V Čechách bylo po roce
89 postaveno 25 556 kilome-
trů kanalizačního potrubí. Ji-
nak řečeno české kanalizační
sítě se od revoluce více než
zdvojnásobily.

PoloViční sPotřeba Vody
V domácnostech
V roce 1989 spotřeboval každý
člen domácnosti na koupání,
mytí, vaření i pití 171 litrů vody
za den.

Co se stalo po zavedení
úsporných praček či my-
ček? Spotřeba se snížila na
88,3 litru na osobu a den, tedy
na polovinu. Průměrná česká
domácnost dnes spotřebu-
je poloviční objem vody než
v roce 1989.

o 70 Procent
nižší ztráty Vody
Vodovodní potrubí je pod
zemí, proto jen málokdo do-
káže posoudit, v jakém je
stavu. Podívejme se tedy na
čísla. Je logické, že pokud je
vodovod v havarijním stavu,
uniká z něj voda. V roce 1989
se ztratilo z jednoho kilomet-
ru vodovodního potrubí neu-
věřitelných 16 842 litrů vody
denně. Díky práci vodáren-
ských společností, investicím
a výrazně rychlejšímu řešení
havárií dnes z jednoho kilo-
metru vodovodní sítě unik-
ne o 70 procent vody méně.
Každý den se tak ztráty vody
z jednoho kilometru potrubí
sníží o 13 674 litrů.

Jak to vychází v přepočtu
na osobu a den? V roce 89 do-
sahovaly ztráty vody 90 litrů
na osobu a den, dnes se sníži-
ly na průměrných 24,7 litru na
osobu a den.

PoloVina
sPlaškoVých Vod
Pokud méně vody lidé spotře-
bují, pak méně vody také vy-
pouštějí do kanalizace. Ano,
po revoluci kanalizačním po-
trubím proteklo 878 milionů
kubíků odpadních vod z do-
mácností a dnes je tomu jen
447 milionů, tedy o 40 pro-
cent méně.

Vyčištěna Většina
sPlaškoVých Vod
O tom, že v čištění odpadních
vod jsme od revoluce udělali
velký kus práce, asi není po-
chyb. Co říkají čísla? V roce
89 bylo vyčištěno celkem
71,6 procenta splašků, dnes je
tomu dokonce 97,3 procenta.

V čistírnách Velký
Poměr dešťoVých Vod
Kolikvody je tedycelkověvyčiš-
těno? Čistírnou odpadních vod
proteče nejen splašková voda
z domácností, ale také srážko-

Jak se změnilo české
vodárenství po roce 89?

vá voda odvedená do kanali-
zace. A není to zanedbatelný
objem. Dnes se jedná o 365,5
milionu kubíků srážkové vody
ročně. Díky tomu se i přes po-
loviční spotřebu vody a polo-
viční objem splaškových vod
z domácností musí dnes vyčis-
tit jen o deset procent odpadní
vody méně. Konkrétně v roce
89 bylo vyčištěno 897 mi-

lionů kubíků a dnes 803 kubí-
ků odpadních vod.

čtyřikrát Více čistíren
odPadních Vod
Jak jsme na tom s kapacitou
čistíren odpadních vod? Po
revoluci u nás přibylo 1914
nových čistíren odpadních
vod a jejich kapacita narostla
o 1,4 milionu kubíků vyčiště-

ných odpadních vod za den.
Dnes tak máme v provozu
více než 2,5 tisíce čistíren,
které dokážou vyčistit téměř
čtyři miliony kubíků odpadní
vody denně.

Kompletní rozhovor naleznete
nawww.faktaovode.cz
Zdroj: data Českého statistického úřadu

a Ministerstva zemědělství

nově postaveno
30 697 km vodovodů

46 984 km
vodovodů

nově napojeno na vodovod
1,5 milionu obyvatel

8,5 milionu
obyvatel

napojeno na
vodovod

ztráty vody o 70 % nižšíztráty vody 90 litrů
na osobu a den

poloviční spotřeba vody
spotřeba 171 litrů
vody na osobu

a den

délka kanalizace se
zdvojnásobila

21 585 km
kanalizace

4x více
čistíren odpadních vod

v provozu 604
čistíren odpadních

vod

nově napojeno na kanalizaci
1,44 milionu obyvatel

7,5 milionu
obyvatel

napojeno na
kanalizaci

vyčištěna většina
odpadních vod

vyčištěno 72 %
odpadních vod

1989 DNES

INZERCE



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. dubna 2018 08

V Česku porodí, ne-
chají si vytrhnout
zub, ošetřit zlome-
nou ruku po bitce.
Jenže zadarmo.

České nemocnice vymáhají
každoročně dluhy na cizin-
cích, kteří se nechají našimi
lékaři ošetřit nebo podstupu-
jí složitější operační zákroky,
v desítkách milionů korun.
Peníze však zdravotníci ne-
uvidí buď vůbec, nebo až po
zdlouhavých soudech. Vzhle-
demk tomu, že do zeměprou-
dí stále více pracovníků z cizi-
ny, přibývá i neplatičů.
„Není den, kdy bychom na

území celého kraje nějakého
cizince bez pojištění neošet-
řovali,“ řekl deníku Metro
mluvčí plzeňské záchranky
Martin Brejcha. Problémy
s neplatiči za zdravotní péči
mají v poslední době nejvíc
v regionech, kde je vysoká po-
ptávka po zaměstnancích
a doplňují stavy hlavně ze za-
hraničí, nejčastěji přes pra-
covní agentury.
Týká se to právě Plzeňské-

ho kraje, kde je mnoho dělní-
ků a zaměstnanců firem z Ru-

munska, Bulharska nebo Slo-
venska. Záchranka na západě
Čech vyjíždí nejčastěji ke
rvačkám a úrazům z bitek
mezi zahraničními dělníky.
Podle Brejchy jsou nejčastější-
mi výmluvami cizinců, že je-
jich kartičku pojišťovny má
vedoucí skupiny, agentura,
která jim práci zprostředko-
vala, nebo že si pojištění ještě
nestihli vyřídit, protože „prá-
vě dorazili do republiky“. Vše
skončí tím, že cizinec dosta-
ne fakturu za ošetření. Podob-
né problémy mají také na
Zlínsku. „V současné době se

pohledávky vůči nepojiště-
ným cizincům pohybují v
Krajské nemocnici Tomáše
Bati ve Zlíně kolem půl milio-
nu korun,“ uvádí mluvčí ne-
mocnice Dana Lipovská. Nej-
častěji se jedná o občany Slo-
venské republiky, potom ob-
čany některých zemí bývalé-
ho Sovětského svazu a Rumu-
ny. „Většinou šlo o poskytnu-
tí akutní péče,“ dodává Lipov-
ská.
Nejvíc peněz utíká v hlav-

nímměstě. Jen v případě Vše-
obecné fakultní nemocnice
v Praze (VFN) se jedná o desít-
ky milionů ročně. Před třemi
lety měla pohledávky za
44 milionů korun. Za opera-
ce, porody, ošetření po úra-
zech i dlouhodobější péči. Le-
tos je částka o zlomek nižší.
„Jedná se o necelých třiačtyři-
cetmilionů korun,“ řekl dení-
ku Metro mluvčí nemocnice
Filip Brož. Nemocnice vymá-
há dluhy vlastními silami.
„Žádné externí právníky si
nenajímáme, většinou to řeší
naše ekonomické oddělení,“
uvádí Brož. Například dohle-
dáváním těch, kteří zde žijí
dlouhodobě, výzvami k zapla-
cení. „Přesto musíme rok co
rok asi čtvrtinu dluhů, tedy
deset milionů, odepsat,“ říká
mluvčí VFN. PAVEL HRABICA

Citát

Nejvíce nepojištěných
pacientů pochází ze
Spojených států,
Slovenska, Ukrajiny,
Německa, Rumunska,
Ruska a Polska.
FILIP BROŽ,MLUVČÍ VFN PRAHA

Matka píchala
dítěti inzulin, aby
dosáhla na dávky
Matku tří dětí, která pícha-
la zdravému šestiletému
synovi inzulin, aby dosáh-
la na sociální dávky,
poslal soud do vězení na
osm let. Soudce označil
„její jednání za zcela zvrá-
cené a zrůdné“. Dlouhodo-
bým podávánímmenších
dávek inzulinu mohla dítě-
ti způsobit trvalé neurolo-
gické i intelektové postiže-
ní nebo epilepsii. Verdikt
není pravomocný. ČTK

Šlechtična vyrazí
za Karlem I.
V rámci oslav Audience
Karla I. v Brandýse nad
Labem České dráhy vypra-
ví v sobotu zvláštní parní
vlak z Prahy-Braníka taže-

ný parní lokomotivou
Šlechtična vyrobenou
v polovině 20. století.
V soupravě budou zařaze-
ny historické vozy, tzv. Ry-
báky, s dřevěnými lavice-
mi ze 40. let minulého sto-
letí a bufetový vůz. Oslavy
Audience se konají na za-
hradě zámku v Brandýse
nad Labem, kde nastoupí
vojenské historické jed-
notky, které budou dopro-
vázeny Hudbou Hradní
stráže a Policie ČR. K vidě-
ní budou také historická
letadla Nieuport 12
a Pfalz E1. MET

V sobotu na výlet ČD

Nemají ze zákona nárok na
bezplatnou zdravotní péči ze
systému veřejného zdravotní-
ho pojištění.

● Cizinci žijící dlouhodobě
v České republice, ale bez
trvalého pobytu, si mohou
sjednat smluvní pojištění
u některé z komerčních
zdravotních pojišťoven.

● Nebo zdravotní péči a akutní

ošetření hradit v hotovosti
přímo u lékaře.

● Komerční pojištění pro
studenta na 24 měsíců u VZP
vyjde na 17 650 korun. Senior
nad sedmdesát let už zaplatí
83 475 korun.

● Roční pojistka pro těhotné
cizinky vychází u jednotlivých
pojišťoven podle rozsahu slu-
žeb od 49 do 66 tisíc korun.

Nový velitel
Prezident Miloš Zeman
včera na Hradě jmenoval
novým náčelníkem generál-
ního štábu Aleše Opatu
(na snímku uprostřed). Ve
funkci vystřídá Josefa Beč-
váře (zcela vlevo). Opata
má zkušenosti ze zahranič-
ních misí. „Tato armáda
není určena jenom k tomu,
aby prováděla cvičení a ma-
névry, ale také aby bojova-
la, například v Afghánistá-
nu,“ řekl Zeman. Aktu byla
přítomna také ministryně
obrany Karla Šlechtová (na
snímku zády). MAFRA

Invalidé malují fotbalisty
Osmnáct lidí našlo zaměstnání v nové chráněné dílně
družstva invalidů Myjómi v Třebíči. V budoucnu by jich
zde mohlo pracovat až čtyřicet. Po šicí dílně, která je v Tře-
bíči dva roky, je to další pracoviště původně brněnského
družstva, jež působí ve třech krajích. Na snímku pracovni-
ce dílny kontroluje ručně malovaného panáčka pro stolní
fotbal – části této stolní hry tu vyrábějí pro blanenskou
společnost Chemoplast. ČTK

Cizinci žijící v Česku musí hradit výrazně vyšší pojistky Bez pojištění

5
Tolik tisíc cizinců bez zdravot-
ního pojištění ošetřily prů-
měrně české nemocnice a po-
hotovostní služba v posled-
ních letech. Částky výrazně
rostou, například v roce 2011
dlužili cizinci asi 41 milionů
korun, což je méně, než kolik
neuhrazených úkonů má
jen jedna pražská nemocnice.

Česko vylepšuje obchodní
vztahy se zeměmi Latinské
Ameriky, řekl to náměstek
ministerstva zahraničí Milo-
slav Stašek na konferenci Ibe-
roamerického týdne, který
se koná v Praze. Česko chce
vyhledávat pro tuzemské fir-
my příležitosti. Zástupci stá-
tů Latinské Ameriky tvrdí, že
proces na odstranění byro-
kracie, boj proti korupci a há-
jení demokratických hodnot
pokračuje. ČTK

Zprávy krátceCizinci. Tisíce jich
za léčení neplatí

Obchod. Česko
chce Latinskou
Ameriku více



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. dubna 2018 09

To, co bylo v Bavor-
sku dosud dobro-
volné, se stalo po-
vinností.

Bavorská konzervativní vlá-
da nařídila pověsit ke vcho-
dům do všech zemských úřa-
dů křesťanské kříže. Nařízení
regionální vlády se nevztahu-
je na budovy obecních nebo
spolkových úřadů.
Bavorský premiér Markus

Söder uvedl, že opatření má
být výrazem přihlášení se
k identitě a ke kulturnímu
charakteru Bavorska. „Kříž
není znakem náboženství,“
řekl včera po zasedání bavor-
ského kabinetu, který nový
předpis schválil.

Kříž, který poté Söder vyvě-
sil ve vstupní hale úřadu ba-
vorské vlády, však má nepo-
chybný náboženský původ.
Do roku 2008 visel v zasedací
síni bavorské vlády a byl da-
rem někdejšího mnichovské-
ho kardinála Friedricha Wet-
tera. Ten ho podle Södera
také posvětil.
Söder sklidil kritiku od

ostatních stran i od veřejnos-
ti. „Místo přibíjení krucifixů
na zdi úřadů by křesťanské
odpovědnosti bylo úměrné
spíše uplatňování milosrden-
ství a lásky k bližnímu v běž-
né politické praxi,“ řekla na-
příklad šéfka bavorských Ze-
lených Sigi Haglová.
V bavorských veřejných

školách musí už nyní viset
kříže ve třídách. Totéž platí
o soudních síních. ČTK, MET

Připomínka historie
Britský princ Harry a jeho snoubenka Meghan Markleová
se včera zúčastnili slavnosti ANZAC Day. V tento den se
připomíná činnost Australsko-novozélandského armádní-
ho sboru (anglická zkratka ANZAC), který se v rámci Brit-
ského impéria zapojil do bojů na poloostrově Gallipoli
na území někdejší Osmanské říše před 103 lety. Byla to
první bitva sboru v rámci první světové války. AP

VS

www.slavia.czVstupenky v prodeji.

SLAVIA - SLOVÁCKO
NEDĚLE 29. 4. 15:00 EDEN

SLAVIA - PLZEŇ
SOBOTA 5. 5. 18:30 EDEN

VS

/ VSTUPENKY NA OBA ZÁPASY V PRODEJI VE VÝHODNÉM BALÍČKU /

Na úřadech
budou
viset kříže

Zprávy krátce

Kadyrov
obhajoval
polygamii
Vůdce autonomního Če-
čenska Ramzan Kadyrov,
chráněnec ruského prezi-
denta Vladimira Putina,
znovu veřejně obhajoval
polygamii, která je v Rus-
ku zakázaná. Zvyk mít
více žen podle něj nikdy
z Čečenska nezmizel,
a to ani v dobách SSSR,
a je nemožné to zakázat.
On sámmá podle dostup-
ných údajů jedinou man-
želku.

Za vraždu
novinářky
doživotí
V Dánsku byl včera k do-
životnímu trestu vězení
odsouzen konstruktér
Peter Madsen, který na
své ponorce loni v srpnu
mučil a pak zavraždil
švédskou novinářku Kim
Wallovou. Soudkyně
uvedla, že muž vraždu
předem naplánoval. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 26. dubna 2018 10

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaké bylo jedno z témat loňského veletrhu?

a) Audioknihy b) Cesty poezie c) Fotografie a kniha

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte SVĚT KNihy. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává
dárkový balíček k veletrhu Svět
knihy. Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ í á

VyhRaJTE
DÁRKOVý BALÍČEK K VELETRhU Svět knihy!

Zkušený herec Oldřich Navrá-
tilmá čerstvě za sebou premié-
ru inscenace Jezinky a bezin-
ky ve Studiu Ypsilon. Dnes jde
do kin také nová komedie Dvě
nevěsty a jedna svatba, kde si
zahrál roli starosty. V rozhovo-
ru pro Metro mluvil i o tom,
jak se nechal po dlouhých le-
tech na volné noze zaměstnat.

V novém snímku jste ztvár-
nil nepříliš populárního
politika. Jak se vám hrál?

Bylo to moje první setkání
s režisérem Tomášem Svobo-
dou, což je, jak jsem později
zjistil, bezvadný chlap, se kte-
rým je sranda. Hrál jsem sta-
rostu, který se na lidi pořád
culí, přitom je to pěkný haj-
zlík, což o něm ostatní vědí.
Vyvrcholí to, když jde na pře-
nosný záchod, který s nímkdo-
si převrátí. On vyleze a je celý
potřísněný obsahem toalety.

Starosta Miloš Kovář mi
sedí na Emila Nádeníčka

z Básníků. Vzpomněl jste
si na tu roli?
Nevzpomněl, až teď jste mi

to připomněl, a máte pravdu.

Politika vás provází také
v osobním životě. Budete
kandidovat do Senátu za
TOP 09...
Byl jsem osloven stranou,

kterou léta podporuji, proto-
že si vážím jejích představite-
lů a sdílím jejich vizi. Mně se
poměry v naší zemi zdají tak
alarmující, že jsem kývl. Kan-
diduji za Třebíč, je to moje
rodné město, které mám rád.

Pojďme zpátky k herectví.
Četl jsem někde, že moc
neodmítáte role. Můžete
to upřesnit?
Není to tak, že bych neod-

mítal role. Já nemám rád po-
krytecké postoje, jako tomu
bylo třeba v 90. letech, kdy
jsem slýchával od několika re-
nomovaných kolegů: „Rekla-
mu bych nikdy nedělal.“ To

já jsem nikdy neříkal. Jsou to
docela slušné a rychle vyděla-
né peníze. Uplynula řada let
a najednou v reklamě hraje
kdekdo. Já jsem z těch, kteří
se nebojí přiznat, že se musí-
me nějak živit. Kdybych ale
dostal scénář, který by byl
proti mému přesvědčení
a zvedal by se mi z něj žalu-
dek, řekl bych ne.

Kdybysteměl pozvat i diva-
delní diváky, co byste do-
poručil třeba v Ypsilonce?

V Ypsilonce mám rád všech-
no. Jsou tu bezvadní lidé. Na
herce se zde nekřičí, všechno
plyne svým tempem. Jsou tu
vynikající herci, ale jsou to
i zpěváci či muzikanti, což je
obdivuhodné. Před několika
letymě oslovil zakladatel Ypsi-
lonky Jan Schmid, jestli bych
s nimi spolupracoval na jed-
nom kuse. Pak přišel druhý
a pak mi pan Schmid řekl, že
na externisty nemá peníze,
jestli bych k nim nešel na půl
úvazku do angažmá. Takže já
jsem po pětatřiceti letech na
volné noze na stará kolena za-
městnán. Úžasná je třeba Sva-
tá rodina. Je to hra o mamin-
ce, která má čtyři děti. Všech-
ny slibují, jak se o ni ve stáří
postarají, a když k tomu do-
jde, tak ji samozřejmě nikdo
nechce. Je to velká legrace, ale
zároveň vám běhámráz po zá-
dech. Takové bymělo být diva-

dlo obecně. Teď měl premiéru
kus Jezinky a bezinky, který
před námi hrál například Jan
Werich v Divadle ABC.

Vyrážíte dál s Komediogra-
fem na zájezdové předsta-
vení Manželství v kostce?

Ano, čím dál raději, protože
ta hra, kterou napsal Luboš Ba-
lák, je tak dokonalá, že když si
ji přečetla moje žena, říká:
„To snad není možné. Ten Ba-
lák musel ležet u nás pod po-
stelí a všechno si zapisovat.“
Mám čest to hrát se Zuzanou
Kronerovou, což je radost.

Zmínili jsme film i divadlo.
Hrajete také v televizi.
Máte něco z toho raději?
Jsem rád, že je o mě ještě

furt zájem. Pořád mám co dě-
lat a nemám možnost si uvě-
domovat, kolik mi je vlastně
let. Zatím se cítím dobře a prá-
ce mám dost. Navíc mám kva-
litní zázemí doma, takže jsem
šťastný člověk. PAVEL URBAN

ŽIVOTNÍ
PŘÍBĚH
IVANY

TRUMPOVÉ
A JEJÍ

RODINY
Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Oldřich Navrátil BIOSCOP

Zprávy krátce

Nové album Lipa
Raper Lipo vydává už zítra novou
desku nazvanou Lyrika. Více se
na ní přiklání na muzikantskou

stranu a důraz klade na obsah
svých textů. Na albu je jedenáct
písní, kde hostují například Nela,
Yanna, producent ODD, Marcell
a Debbi. Sám Lipo také zpívá. MET

inzerce

Oldřich Navrátil: Díky množství
práce nemusím myslet na věk



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. dubna 2018 1 1

Min. 24
Max. 28

Min. 21
Max. 25

Min. 15
Max. 19

Min. 13
Max. 17

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hlavně
ať nám nevypadne

ten tenisák!“

PETR HROCH BINDER
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Při největší hromadné
dopravní nehodě
v Česku se před deseti
lety přihodilo na
dálnici D1 nehod:
a) 33
b) 63
c) 93

2 Válku za nezávislost
mezi Velkou Británií
a jejími 13 koloniemi
(USA) ukončila
smlouva:
a) Pařížská
b) Londýnská
c) Bruselská

3 Francouzský
matematik a fyzik
Joseph Fourier byl
objevitel skleníkového
efektu roku:
a) 1824
b) 1854
c) 1884

4 Alberta je jednou
z deseti kanadských
provincií, kterou byla
prohlášena v roce:
a) 1805
b) 1855
c) 1905

5 Zakladatel
termodynamiky Julius
Robert von Mayer byl
autor zákona
o zachování:
a) tlaku
b) energie
c) hmotnosti

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,9 °C
Rok výskytu: 1862

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doma je doma
14:15 Usmívej se, lásko má
15:10 Doktor Martin IV

Špatné loučení
15:55 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Krásy evropského pobřeží
14:20 Tradice Bílých Karpat
14:50 Parta Maraton (6)
15:35 Zašlapané projekty
15:55 Obří výletní loď
16:50 Návraty k divočině (13)
17:15 Kardinál Josef Beran
18:15 Neznámí hrdinové –

Pohnuté osudy
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství

vědy a techniky
19:30 Vincentius
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013). Jako
kůl v plotě... Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková a další. Režie
B. Arichtev, M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:55 Otisky doby:

Vyšetřování skončilo,
zapomeňte...

01:50 Dobré ráno
04:20 Objektiv
04:50 Toulavá kamera

ČT1

20:00 Trabantem
Jižní Amerikou (9/12)
Bolívie je nádherná, ale nic
tady nefunguje, jak by
výprava čekala. Do toho si
motorkář Marek vykloubí
rameno a musí do nemoc-
nice. Režie D. Přibáň

20:30 Fotbal:
Evropská liga UEFA

23:45 Queer: BDSM pro mírně
pokročilé

00:15 Stopy, fakta, tajemství
00:40 Ve jménu vlasti V (3)
01:40 Náš venkov
02:05 Krásy evropského

pobřeží: Plážová tramvaj
02:15 Krajina pro život
02:30 Vozíček na cestě vzhůru
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Ztracené adresy
03:30 Sporťák z vesnice

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (98)
Seriál (ČR, 2018). Burákovi
konečně dojde, že málem
umřel. Musí začít naplno
žít! Proč ale nikomu neřek-
ne, když ho propustí
z nemocnice? A proč
Veruně nezvedá telefon?
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
L. Polišenská a další.
Režie L. Buchar

21:35 Prima Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VI (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:45 Komisař Rex VI (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:30 Prostřeno!
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (8)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (812)
Seriál (ČR, 2018). Andrea
prosí Otu: když na tom
budu zle, nechte mě ze-
mřít. Švarc zjistí, že ho brá-
cha chtěl vzít na hůl. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý
a další. Režie K. Hanzlík

21:30 Prásk!
22:05 Sniper 5

Akční film (USA, 2014)
00:00 Odložené případy IV (2)
00:45 Odložené případy IV (3)
01:35 Námořní vyšetřovací

služba VIII (1)
02:15 Prásk!
03:00 Kolotoč
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (193)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého
třesku (16)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého
třesku (17)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Bestie
Akční film
(Kan./HG/VB, 2003)

00:15 Americký chopper VI (7)
Seriál (USA, 2009)

01:05 24 hodin:
Nezastavitelný (6)
Akční seriál (USA, 2016)

01:45 Agresivní virus (5)
Hororový seriál
(USA, 2014)

02:30 24 hodin:
Nezastavitelný (6)
Akční seriál (USA, 2016)

03:10 Agresivní virus (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (193)
14:05 Odložené případy IV (2)
15:00 Odložené případy IV (3)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3454)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (14)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (8)
14:30 Komisař Rex VI (9)

Podraz
15:30 Komisař Rex VI (10)

Spolehlivý tip
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (11)
12:40 Simpsonovi XVIII (19, 20)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XVIII (21)
14:10 Simpsonovi XVIII (22)
14:35 Teorie velkého třesku (14)
15:05 Teorie velkého třesku (15)
15:30 Futurama VI (12)
15:55 Americký chopper VI (7)
16:50 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XIX (1)
18:45 Simpsonovi XIX (2)
19:10 Simpsonovi XIX (3)
19:40 Simpsonovi XIX (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. dubna 2018 12

Klára
Berková

Auta sdílíme, jelikož
to máme všichni

z osady k busu 4 km.

Tomáš
Polák

Určitě ne,
moje auto,
můj hrad.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 26. 4.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!J

Pište SMS ve tvaru 27RTR a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Zjistěte, jak se k sobě hodíte! Karty znají odpověď.
SROVNÁNÍ PARTNERŮ!

Pošlete SMS ve tvaru
53FXU a text na 904 30 46

Dnes se doma setkáte s ně-
kým, koho byste tam neče-

kali. Než překonáte prvotní překvapení,
budete si myslet, že se vám to zdá.

Večer vám přinese kontakt
s někým z vaší minulosti.

Napíše vám mail, zavolá nebo se třeba
náhodně potkáte. Budete mít radost.

Jestli vás dnes honí mlsná,
poohlédněte se po zdravých

dobrotách. Nebude vás trápit špatné
svědomí ani zdravotní problémy.

Mračíte se, kdykoliv se dí-
váte na displej osobní váhy.

Dnes si na to vzpomeňte, až půjdete
večer na výpravu do ledničky.

Nechte dnes svou rodinu,
aby si oddechla od vašich

střídajících se nálad. Buď se ovládejte,
nebo se ukliďte do soukromí.

Večer si důkladně odpočiňte
od dnešního stresu a napětí.

Zakažte si cokoliv řešit a prostě jenom
tak relaxujte. Sbírejte síly!

Pokud neuklízíte průběžně,
pak to u vás vypadá tak,

jak to vypadá. Dnes vás binec nenechá
chladnými a pustíte se do úklidu.

Nezapomínejte si někdy za-
vzpomínat na časy vašeho

dětství. Dnes o něm vyprávějte dětem,
vždy to rády a vděčně poslouchají.

Očekávejte dnes telefonát
od rodičů nebo sourozenců.

Budou od vás potřebovat menší pomoc.
Nedokážete jako vždy odmítnout.

Začněte dnes pročišťovat
vztahy i ovzduší v rodině.

Zaměřte se hlavně na všechny nedoře-
šené záležitosti. Ty vás dost trápí.

Máte poslední dobou pro-
blémy s usínáním. Zajděte si

dnes před spaním na procházku anebo
si kupte tu správnou směs bylinek.

Své blízké sice opravdu mi-
lujete, ale důležité je najít si

čas také sami pro sebe. Dnes si dopřejte
program podle své chuti.

SONGKRAN
K oslavám nového roku v Thajsku, kdy je toto datum pevně sta-
noveno, a dokonce pevně rozloženo na 13.–16. dubna, patří kro-
mě uctívání posvátných zobrazení Buddhy a starších lidí přede-
vším tvrdé a neúprosné třídenní kropení vodou kohokoliv, kdo
se ocitne v dostřelu – v tomto případě v „dolivu“ vody.
Dostal jsemmožnost navštívit Thajsko během týdenního pozná-
vacího zájezdu, proto jsem si zabalil žabky, tílko, pár grundlí,
mašlovačku, hever a hurá za zážitky. Na začátek pobytu naše
skupina čítající asi 120 lidí vytvořila tuk-tukový gang, kdy se
tato vozítka valila Bangkokem amístní si jistě museli připadat

jako nebozí vesničané ve filmu
Sedm statečných. Po návštěvě
trhu, kde bylo vše – od triček až
po smažené kobylky – jsme si
dali několik dvojitých slonů (znač-
ka místního piva), vrátili se na ho-
tel a začali se těšit na další dobro-
družství. Hned ráno nás autobusy
vyzvedly a jelo se. Pattaya je zají-

mavé turistické místo, můžete jezdit na různé výlety, na pláže,
na slony, na tygry, na plovoucí trhy, na prohlídky chrámů... Já
jsem zvolil výlet do zvláštního starobylého dřevěného chrámu,
při jehož stavbě se nepoužil ani jeden hřebík. Tedy údajně. V těs-
ném okolí stavby jsem jich našel dost. A když nám průvodce be-
zelstně oznámil, že chrám byl postaven v roce 1981, tak i „staro-
bylost“ objektu dostala vážné trhliny. Pokud jde o thajskou ma-
sáž, tak salonů tammají opravdu dostatek. Denně jsem byl na
nožičkové masáži, o které můj kamarád ortoped říká: „Zdravot-
ně to k ničemu není, ale je to příjemné.“ Pravým vrcholem
ovšem byl Songkran. Tak nelíčenou, až škodolibou radost jsem
už dlouho neviděl. Všichni po všech lejou vodu, smějí se a jsou
šťastní. Prvních několik hodin může být, ale večer a druhý
den... a TŘETÍ DEN!!! Řeknu vám – zlatý rachejtle!

Berete do auta stopaře? Sdíleli byste své auto?

Citát

Tak nelíčenou radost
jsem už dlouho nevi-
děl. Všichni po všech
lejou vodu, smějí se.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
ZLITEJ

Výrok dne

Michal
Holas

Občas jsem někoho
vzal. Ale auto bych

nesdílel.

Dopisy a vzkazy

Bujará radost
až do rána
Při teplých nocích, které
právě panují v Praze, je si-
tuace z hlediska rušení
nočního klidu alarmující,
a to nejen tradičně v cent-
ru Prahy, ale i v pražských
Nuslích. V noci z neděle
na pondělí jsem se kvůli
hlučícím lidem v zahradní
restauraci Na Paloučku vy-
spal slabé čtyři hodiny. Ješ-
tě v jednu hodinu v noci
seděla skupina osob ven-
ku a hlasitě se smála, a to
hlavně ženské osazenstvo.
Já se pak nedivím, že do-
pravní podniky nemohou
získat řidiče autobusů
a tramvají, stejně tak se ni-
kdo nehrne do vícesměn-
ných provozů včetně že-
leznice, neboť díky ne-
ukázněným a řvoucím ob-
čanům, kteří patrně pracu-
jí na vysokých postech
a do práce chodí na desá-
tou, se pracovníci v dopra-
vě nevyspí. Stejná situace
je i v ulici Žateckých na
kruhovém objezdu, kde
do nočních hodin popíjejí
pochybná individua obklo-
pená štěkajícími psy. Co
na to naše slavné vedení
města?!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TUK-TUK
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Motorizovaná tříkolka
obvykle používaná jako
taxi. Tuk-tuk je populární

zejména v jižní
a jihovýchodní Asii.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Slovo dne

„Bylo by hloupé
říkat, že chci

vyhrávat jen menší
turnaje.“

MARIA ŠARAPOVOVÁ
RUSKÁ TENISTKA

Bývala světová jednička se vý-
konnostně hledá, je až je-

denačtyřicátá. Sebevědomí jí to
ale zjevně neubralo.



Exkluzivní bydlení
v Prahy
Ekorezidence
Plzeňka

tel.: 233 372 021 | www.ekospol.czPraha 5 - Smíchov

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 26.dubna 2018

Vyúčtování a splatnost přeplat
ků a nedoplatků upravuje zákon
č. 67/2013 Sb. (zákon o službách).
Rozúčtování nákladů a vyúčtování
záloh se provádí za zúčtovací obdo
bí, kterým je zpravidla kalendářní
rok. S předstihem před termínem
vyúčtování jsou prováděny odečty
spotřeby tepla, vody a elektřiny.
V domech, kde je individuální vytá
pění v jednotlivých bytech, se spo
třeba tepla v rámci společného rozú
čtování vztahuje pouze na společné
prostory domu. Odečty elektřiny se
v platbě SVJ také týkají pouze spo
třeby ve společných částech domu.
Vlastní spotřebu elektřiny, případ
ně plynu si každá domácnost hradí
sama u svého dodavatele.

Vyúčtování nákladů
na teplo
Zásadní změny v rozúčtování nákla
dů na teplo přinesla Vyhláška Mini
sterstva pro místní rozvoj, která
vstoupila v platnost od ledna 2016
(vyhláška číslo 269/2015 Sb.).
Vyhláška nově stanovila procentní
vyjádření základní a spotřební slož
ky. Základní složka nákladů na vytá
pění v zúčtovací jednotce nyní činí
30 až 50% a zbytek nákladů tvoří
spotřební složku. „Rozdíly v nákla
dech na vytápění připadající na 1
m² započitatelné podlahové plochy
nesmí překročit u příjemců služeb,
kde jsou instalována měřidla, v zú
čtovací jednotce hodnotu o 20% nižší
a hodnotu o 100% vyšší oproti prů
měru zúčtovací jednotky v daném
zúčtovacím období,“ vysvětluje Jar
mila Trčková ze společnosti ista ČR.

Jaký poměr spotřební a základní
složky je optimální?
Rozúčtovací společnosti doporučují
postupovat na základě odborného
posouzení tepelně izolačních vlast
ností objektu. Obecně je doporučo
váno (s ohledem na instalovaný typ
poměrového měření v objektu) sta
novení poměru spotřební a základní
složky takto:
• v případě rozpočtu pomocí indiká

torů použít poměr 50% základní
a 50% spotřební složka

• v případě měřičů tepla pak po
čítat spotřební složku 60% a zá
kladní 40%

ROční VyúčtOVání za spOtřebu tepla
a VODy ObDRžíte DO kOnce Dubna.
Jak Mu pOROzuMět?
Období ročního vyúčtování loňské spotřeby tepla a vody je tady.
Kolik jsme v loňském roce protopili a vytočili teplé a studené
vody? Většinou začínáme a končíme tím, že dokážeme najít
celkový přeplatek či nedoplatek. Co dalšího bychom měli vědět?

Vysoký nedoplatek
může mít řadu příčin
Reklamace nákladů spojené s vytá
pěním a ohřevem teplé vody jsou
nejčastější z celého ročního roz
účtování. Vysoký nedoplatek při
ročním vyúčtování má nejčastěji
tyto příčiny:
• nesprávně nastavené zálohové plat

by, především náklad na vytápění
a spotřebu studené či teplé vody

•neočekávaně vysokou spotřebu
vody může způsobit například
dlouhodobější návštěva, nedosta
tečná teplota teplé vody, nekvalitní
baterie, nájemníci v bytě apod.

• nesprávná regulace vytápění, kdy
si vlastník vyřeší nadměrné teplo
v bytě větráním, a ne regulováním
přes hlavici na radiátoru, anebo ne
správně používá regulační ventil

• nesprávný odečet vodoměrů či mě
řičů tepla

•nesrovnalost může případně na
stat i při chybném započítání zálo
hových plateb či mohou být nákla
dy na teplo nesprávně rozpočítané

Domníváte se, že je ve vašem
vyúčtování tepla a vody chyba?
Vyúčtování reklamujte písemně,
a to nejlépe u vlastníka domu. Ne
stačí rozporovat pouze vysoký nedo
platek, ale specifikujte, v čem máte
pocit, že je chyba. Vlastník domu je
buď schopen na reklamaci reagovat
sám, případně ji zašle buď správci,
nebo rozúčtovací společnosti. V kaž
dém případě je důležité při reklama
ci vlastníka domu neobcházet. Mi
nimálně by měl vědět, že u vašeho
vyúčtování běží reklamační lhůta,
aby u vás do uzavření reklamace
nevyplácel přeplatky nebo nepoža
doval nedoplatky.

Výdajům za teplo a teplou vodu
se vyplatí věnovat pozornost
Náklady na vytápění a ohřev teplé
vody tvoří výrazný díl našeho ro
dinného rozpočtu. Zejména díky
vytápění představují až 60% nákla
dů spojených s bydlením. „Náklady
na vytápění lze až o desítky procent
snížit zateplením domu a správným
uživatelským chováním v bytech.
To znamená správně regulovat vy
tápění a efektivně větrat,“ radí Pavel
Zemene, předseda Sdružení EPS ČR.

Co dalšího ještě najdete v ročním
vyúčtování služeb a energií?
„Roční vyúčtování není jenom
o nákladech na teplo a teplou vodu,
ale zahrnuje i všechny další služby,
spojené s bydlením, které v rámci
svého bytového domu využíváte.
Jedná se například o úklid společ-
ných částí domu, spotřebu elektřiny,
provoz výtahu a další,“ vysvětluje
Mgr. Martin Kroh,
předseda předsta-
venstva SBD Praha.

Roční vyúčtování předepsaných
a uhrazených záloh, rozepsané
na jednotlivé položky, je vlastník
domu (nebo bytu v případě
pronájmu) povinen doručit
vlastníkovi bytu nebo nájemci
bytu do 4 měsíců od skončení
zúčtovacího období. Standardně
tedy nejpozději do 30. 4. Stejně
tak se vyúčtování vztahuje
na pronájem bytového či
nebytového prostoru. Lhůta
na podání reklamace je 30 dnů,
pokud není poskytovatelem
služeb uvedeno jinak. Lhůta pro
vyřízení reklamace je 30 dnů.
Uhradit nedoplatek nebo obdržet
přeplatek musíte do 4 měsíců ode
dne doručení vyúčtování.

Jaké termíny jsou závazné?



www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. dubna 2018 14

NOVÝ LEXUS LS 500h
KRÁSA V DETAILU
Prémiová divize automobilky Toyota před-
stavila už pátou generaci svého konkuren-
ta pro supermanažerské limuzíny němec-
kého tria Mercedes S, BMW 7 a Audi A8.
Je vyzbrojena designem určeným spíše
pro mladší uživatele pohodlí a luxusu,
také novou technikou a samozřejmě
v duchu automobilky skoro až maniakální
péčí o detail. Proto jsme se dnes rozhodli
upustit od tradičního testu a auto vám
ukázat spíše za pomocí fotografií.
Pod kapotou má tenhle pět a čtvrt metru
dlouhý miláček 3,5litrový přeplňovaný šes-
tiválec, jehož sílu přenáší na zadní kola de-
setistupňová automatická převodovka.
Základní cena: 2,9 milionu korun, katalog
příplatkového vybavení má pak několik
stran. Hlavní novinkou modelu LS je vylep-
šený hybridní pohon známý už z perfekt-
ně hodnoceného kupé LC 500h. Systém
propojuje dva elektromotory se spalova-
cím motorem a za pomoci dvojice planeto-
vých soukolí rozšiřuje rozpětí převodovky
CVT. Ta proto umí simulovat deset pev-
ných převodů. Systémový výkon auta dělá
360 koní, zrychlení z 0 na 100 km/h výrob-
ce udává 5,4 sekundy.

MASÉR I KONCERT
RELAXACE NA CESTĚ
Hudební nadšence určitě potěší pro-
storové ozvučení Mark Levinson 3D
Surround Audio. Hudbu si vychutná-
te, zejména když se ponoříte do
příplatkových sedadel Otoman. Masá-
že i sklápění se ovládají dotykovým
displejem umístěným v loketní opěr-
ce zadních sedadel. Nastavit si může-
te i bodové vyhřívání zad. Za další
příplatek jsou ručně skládané výplně
dveří, které jsou inspirované japon-
ským uměním origami. Potah je z lát-
ky barvy bordó. Vyšlechtit takhle čtve-
ry dveře pro LS trvá 12 dní. 5x METRO

JÍZDA V DUCHU POHOSTINNOSTI
CÍTÍTE SE JAKO V OBÝVÁKU
V interiéru této prezidentské limuzíny se projevuje japonská
filozofie pohostinnosti omotenaši, která je znakem všech gene-
rací modelu LS. Už když nastupujete, vzduchový podvozek auto
o tři centimetry zvedne a sedadlo jemně sklopí bočnici sedáku,
aby se nastupovalo pohodlně. Majitel, který nejčastěji bude jez-
dit hlavně vzadu a užívat si umění svého řidiče, musí mít pocit,
že mu japonec čte myšlenky a poskytne mu péči ještě dřív, než
na ni pomyslí. Je samozřejmé, že ze sedačky lze udělat lůžko,
máte tu dvě televize a střešní okno. Ale krása je i v použitých
materiálech. Dřevo je vyřezávané laserem a za příplatek 375 ti-
síc můžete vnitřek dekorovat broušeným sklem.

Aristokratické
origami, ďáblův
drahý kámen



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 26. dubna 2018 15

Už sto tisíc dětí vy-
vezla Všeobecná
zdravotní pojišťov-
na (VZP) k moři za
pětadvacet let fun-
gování projektu
Mořský koník.

Léčebně-ozdravné pobyty
mají podle lékařů nezpochyb-
nitelný přínos pro nemocné
s alergiemi či kožními a dý-
chacími problémy. Letos vů-
bec poprvé se jich mohou zú-
častnit i děti s celiakií.
„Celkem v létě plánujeme

vypravit k Černému a Jader-
skému moři tři tisíce dětí od
sedmi do nedovršených
16 let. To je skoro dvakrát
více než loni,“ upozornila ná-
městkyně ředitele VZP Petra
Pevná. Třítýdenní turnusy za-

čínají v červnu a končí v září.
Tři týdny jsou podle odborní-
ků naprosto nezbytné
k tomu, aby se příznivé vlivy
pobytu u moře mohly u ne-
mocných dětí projevit. Žádná

jiná pojišťovna přitom tak
dlouhé pobyty nezajišťuje.
Dětimají umoře, kamodle-

tí letadlem, zajištěný kom-
pletní servis, jídlo, kulturní
i sportovní program, nepřetr-

žitý dohled a lékařskou
péči…Rodiče zaplatí jen třeti-
nu ceny pobytu. Ta se liší
podle termínu. Nejnižší spo-
luúčast je jen 3400 korun. Zá-
jemce o léčebně-ozdravné po-

byty musí splňovat indikační
kritéria. Ta najdou spolu s dal-
šími informacemi na interne-
tových stránkách VZP. Pora-
dit se je samozřejmě možné
i na kterékoliv pobočce VZP.

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166391

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min., MHD,
dlouhodobě, čisto, dobrý stav.
RK nevolat. 777615730168762

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304169932

• Hledáme pro manažery fi-
rem byty. Neplatíte provizi.
Na trhu jsme již 20 let. Právní
servis zajištěn. Tel.607963262,
e-mail:
agenturavera@seznam.cz.170639

Nemovitosti - poptávka

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 169690

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166316

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rodinný dům, chata, Pra-
ha a okolí. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102168271

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166354

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169643

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.169677

Služby - nabídka

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Černá Hora. Místo pobytu dětských klientů VZP. VZP

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

S VZP k moři. Pro děti
na tři týdny za tři tisíce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Cestování - nabídka

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 169330

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873169348

• Dne 13.4. jsme spolu cesto-
vali vlakem z Prahy do Čes-
kých Budějic v 22:00. Seděli
jsme naproti sobě. Vystupoval
jsem ve Veselí nad Lužnicí. Ty
jsi pokračovala do Budějic a
pak někam taxíkem. Bohužel
jsem tě neoslovil. Já brýle, hně-
dá košile, žlutá bunda. Ty hně-
dě vlasy, tmavé kalhoty, kufr
na kolečkách. Rád bych tě vi-
děl a třeba bychommohli zajít
na kafe. Tel 604637034 170964

Seznámení
• Hledám partnerku pro život
na založení rodiny, Praha a
okolí. Karel, 44 let, SŠ-podnika-
tel, svobodný a bez dětí, děti
do budoucna chci, t.
602686911.170253

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159905

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168514

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.169434

• Zámečníka pro provoz na
Praze 8 u Bulovky na HPP. Ná-
stup možný ihned. Info tel.
602312402169703

• Lakýrníka do práškové la-
kovny Praha 8 Chabry, HPP, ná-
stup ihned. Info tel.
602254710169708

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb a další zajímavosti. Po-
kladní s nástupem ihned. Více
na tel.: 222534534169752

• NABÍZÍME 137 Kč/hod za do-
plňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz169765

• Hledá se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, praxe není potře-
ba, zaškolíme. Zálohy druhý
den. Více na tel: 222534534 169778

• Pomocné práce ve skladu -
balení nábytku 120 Kč/h + stra-
venky, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534169789

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
04.05.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 169795

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619169823

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz169995

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 170092

• Přijmeme kuchaře/ku a ku-
chaře/ku studené kuchyně.
Kavčí hory, Na Hřebenech II ,
1718/10, Praha 4. Telefon:
739507203170171

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(vhodné i pro důchodce) - tel.
602142636, fyzioterapeu-
ta/ku, náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku i na letní brigádu - tel.
602651650170287

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.170478

• Hotel v centru Prahy přijme
šikovnou servírku do hotelové
kavárny a restaurace na HPP..
provoz@esplanade.cz, tel.
224501899170533

• Hledáme kolegy pro zpro-
středkování spotřebitelských
úvěrů v Praze. Práce na ŽL. Nej-
vyšší provize na trhu. Tel:
775599122170578

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 170619

• Operátor výroby - Milovice -
Až 26.400 Kč měsíčně. SVOZY
z Prahy zdarma. Jednoduchá
pásová výroba. Pracovní
doba: Po- Pá 10-12 h. směny,
110 Kč/h, nástup ihned, týden-
ní zálohy, poskytujeme UBY-
TOVÁNÍ v blízkosti pracoviště,
čistý trestní rejstřík podmín-
kou. NARA – AAG Nikol Lauo-
vá tel: 739220120 170627

• BA přijme pracovníka na re-
cepci objektu v Praze-Uhříněv-
si na 6,5 h., DPP. Podm. čistý
TR, zbrojní pr. + zbraň. 90
Kč/h. btto. I pro důch. T.
602323657170643

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele – HPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz/vol-
na-mista, 734769966 170673

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)
Recepční (SŠ, Praha 1)

Náborové dny Út a Čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný na retailových
prodejnách

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Přijmeme:

SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(5 minut od metra Stodůlky).

• Mzda až 28.000 Kč • hlavní pracovní
poměr • stravenky • volné víkendy
• 25 dní dovolené • odměny k výročí
a další zaměstnanecké benefity.
Nástup možný do 5ti pracovních dnů.

Volejte: 727 887 189
PohoVory ceNtrála:
Jeremiášova 1283/18, Praha 5- Stodůlky

+420 777 22 33 41

VAŠE
NEJLEPŠÍ
RODINNÁ

DOVOLENÁ

vodní
hrátky

a
večerní
koupání

cvičení
v bazénech

Zumba

TERMÁLNÍ
AQUAPARK
ŠTÚROVO

ubytování
uvnitř areálu

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

OSTRAHAOBJEKTŮ
AVRÁTNICE –PRAHA5

( 75,-80,-/h.)
UBYTOVÁNÍMOŽNÉ

608038408

OSTRAHAHŘIŠTĚ
PRAHA5
( 80,-/h )

UBYTOVANÍMOŽNÉ

608038408

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe+ znalost PC, 1 směnný provoz

Nástup ihned

Kontakt: p. Konya tel: 725 580 239
E-mail: roman.konya@lagermax.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. dubna 2018 17

Atletky s vyšší hladinou muž-
ských hormonů, jako je napří-
klad půlkařská hvězda Caster
Semenyaová, nebudou moci
závodit na tratích od 400met-
rů po míli, pokud se nepodro-
bí léčbě zaměřené na snížení
množství testosteronu v těle.
Nové pravidlo, které by mělo
platit od listopadu, plánuje
dnes oznámitmezinárodní at-
letická federace IAAF.

Jihoafričanka Semenyaová
podobnou léčbu podstupova-
la už od roku 2011, kdy se
IAAF poprvé pokusila omezit
závodění atletek s vysokým
množstvím testosteronu. Teh-
dy to mělo negativní vliv na

její výkonnost. Na OH v Lon-
dýně prohrála s Ruskou Marií
Savinovou, která ale o zlato
přišla kvůli dopingu.

Mezinárodní sportovní ar-
bitráž pravidlo v roce 2015
zrušila s vysvětlením, že zvý-
hodnění těchto atletek neby-
lo vědecky prokázáno. Pozděj-
ší studie zpracované vědci ve
spolupráci s IAAF ale přinesly
důkaz. Jedna z nich analyzova-
la výkony 1332 atletek na MS
2011 a 2013. Prokázalo se, že
přirozeně zvýšená hladina tes-
tosteronu znamená výhodu
od 1,8 po 4,5 procenta ve srov-
nání s atletkami s běžnými
ženskými dispozicemi. ČTK

Nároďák ne!
Kvůli rodině
Libor Zábranský odmítl na-
bídku trénovat hokejovou
reprezentaci. I nadále chce
koučovat Kometu Brno,
kterou dovedl podruhé za
sebou k extraligovému ti-
tulu. Čtyřiačtyřicetiletý bý-
valý úspěšný obránce je zá-
roveň majitelem a generál-
ním manažerem klubu.
„Velice si vážím toho, že
jsem se dostal mezi kandi-
dáty na post hlavního kou-
če národního týmu. Zůstá-
vám ale s rodinou, nabíd-
ku neplánuji přijmout,“
uvedl Zábranský. ČTK

Práce - nabídka
• BA přijme strážné pro ob-
jekt Vestec (Pha-zap) a pracov-
níky výjezdové skupiny PCO v
P-9 Běchovicích. Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Certifikát strážný, bezúhon-
nost, dobrý fyzický stav, ŘP B a
vlastní auto výhodou.
720993427 sabs@sabs.cz170711

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Pracoviště - ulice: Kostelní Pra-
ha Letná. Úklid administrativ-
ních prostor v budově o sobo-
tách. Odměna 100 Kč čistého
za jednu odpracovanou hodi-
nu. Pracovní doba 8,00 do
16,00 hodin. Volat od 9,00 ho-
din do 17,00 hodin tel.
731927574170767

• Učitelku/učitele španělské-
ho jazyka na plný úvazek při-
jme VOŠ pedag. a sociální,
SOŠ pedag. a Gymnázium, Pra-
ha 6, Evropská 33. Nástup
27.8.2018. Nabídku s přehle-
dem praxe a vzdělání zašlete
na e-mail:
drtina@pedevropska.cz.170774

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I. P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, T:
728995839170778

• Přijmeme prodavačku s pra-
xí pro pánskou značkovou
módu v Praze. Nástup možný
ihned. Volejte 777794691.170786

• Přijmeme pracovníka na
údržbu zeleně. Plat 130,-
Kč/1hod. Praxe v oboru výho-
dou. Místo provádění prací
Praha. Kontakt 731891021 170801

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří.
Po-pá, od 6,00 hod, cca 2,5 ho-
diny, Holešovice. Plat
5500,-Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021170804

• Bezp. služba přijmeOBLAST-
NÍHOVEDOUCÍHO pro kontro-
lu a řízení pracovníků ostrahy.
30 tis Kč, služ. vůz. Praxe 3
roky. Životopisy na
discr@post.cz170812

• Bezp. služba přijmeDISPEČE-
RA pro kontrolu nástupů na
službu pracovníků ostrahy. 22
tis Kč, služ. vůz, praxe 1 rok u
BS, Životopisy na
discr@post.cz170813

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Pojďte pracovat k naší
bezp. službě. Hledáme muže i
ženy, uchazeče zaškolíme,
možnost týdenních záloh, TEL
800100923170814

• Hledáte práci ve Stránčicích
– Praha Východ? Pojďte praco-
vat k naší bezpečnostní službě
a vydělávat až 22 tis Kč, ucha-
zeče zaškolíme. Tel
800100923170815

• Bezpečnostní služba přijme
OBCHODNÍHO MANAŽERA. Nabí-
zíme nadstandardní plat, ohodno-
cení, služ. vůz. Životopisy zasílej-
te na discr@post.cz 170816

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773170817

• Nabízíme brigádu - pomocné
práce do kuchyně (mytí nádobí, čiš-
tění zeleniny, úklid) v O2 arena
na Praze 9. Odměna od 100
Kč/h. Tel: 777645771.170818

• Peníze IHNED!!! Brigáda
vhodná pro každého – skladové
práce. Různé směny dle Vašich
možností. Více info na tel.:
724772129. 170820

• Přijmu paní na výdej obědů
s praxí, jídelna Praha 4 Kače-
rov, po-pá, 10-14 hod., 120
Kč/hod., dlouhodobá brigáda.
Telefon 776765437 170826

• Do menší kavárny v Holešo-
vicích hledáme paní na přípr.
sendvičů a PEČENÍ KOLÁČŮ.
Po-pá 8-12 h. Slušný výdělek.
coffeetime.cz@seznam.cz,
SMS: 777559099 171011

• Hledáme kuchaře, číšní-
ky/ce, brig,-zmrzlina, promo-
térku, koordinátorku svateb a
pomoc. sílu pro Prahu 5-Bar-
randov a Jesenici u Prahy. Tel.
777724442171041

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel.
267 094 477, mobil
605 229 023.171134

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy nejmé-
ně rok po přechodu. Studie se
koná v Praze. Kompenzace za
účast 45-55 tis. Kč. Vyžaduje 9
dnů hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po
dobu 8 měsíců. Zkoumá krev-
ní hladiny depotního léku. Stu-
die je schválena Státním ústa-
vem pro kontrolu léčiv a etic-
kou komisí. Odměny i za dopo-
ručení. Tel. 242454429 po-pá
8-17.30, e-mail:
klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7/170161

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 168828

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964170809

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535170953

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169045

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova v obo-
ru Elektrotechnika (programo-
vání a zabezp. systémy). 4leté
studium při zaměstnání. Před-
nášky a úkoly na internetu a
e-mailem. Přijímáme přihláš-
ky pro šk. rok 2018/19. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 170021

Zdraví - nabídka
• POZOR! PŘIJÍMÁME PACI-
ENTKY od 1.5. Nově otevřená
ambulance onkogynekologie
Comfort Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168696

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168854

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167734

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• KRÁSNÉ A NAHÉ PRAŽAČKY.
Kontaktuj je napsáním SMS ve
tvaru 51TLF a text na 909 15 50
• Najdu tady parťáka do po-
stele? Sexy pražanda Jana 41.
Vytoč 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
47LLK a tvůj text!

Mám to ráda ZEZADU!
Hravá Monika 29. Brnkni mi
na 909 801 801 kód VTH91

• Zajištěná Kamila 59. Jsem
bohatá, ale tak moc osamělá.
Dám cokoliv za vášnivý sex. Ps.:
Nejsem náročná, jen nevybou-
řená! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 59LZJ a tvůj text!

Nové pravidlo.
Bez léčby neběžíš

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce z fotbalu

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

do výrobny polévek, na HPP
Nástup možný IHNED, vaříme v Pekárenské
ulici na Praze 4 - po–pá od 6.00 do 14.00

Více info na polifkarna.com
V případě zájmu pošlete prosím svoje
CV na polifkarna@seznam.cz

Hledá se KUCHAŘ

OSTRAHAPARKOVIŠTĚ
PRAHA5
UBYTOVÁNÍ
MOŽNÉ

608038408

Prádelna Valcha a Kolíček
přijme pro provozovnu

v Čelákovicích

řidiče dodávky
Rozvoz prádla po Praze. Nutná
praxe na dodávkách a znalost

Prahy. Tel: 776 735 155

Intimní

Švédské hry

31
Kouč Josef Jandač vzal na
Švédské hry 31 z 36 hráčů,
kteří jsou v přípravě na MS
v Dánsku. Na poslední díl
Euro Hockey Tour neodletě-
li nemocní útočníci Dmitrij
Jaškin a Martin Nečas. V ČR
zůstali také zranění obránci
Ondřej Vitásek, Vojtěch Mo-
zík a útočník David Kaše.

Rozhodl Masopust
Fotbalisté Jablonce zvítězi-
li v semifinále domácího
poháru MOL Cupu ve Zlí-
ně nad obhájci prvenství
1:0. Ve finále teď vyzvou
Slavii Praha.

Otočka Realu
Fotbalisté Realu Madrid
otočili úvodní semifinále
Ligy mistrů na hřišti
Bayernu Mnichov a zvítě-
zili 2:1. Odveta ve Španěl-
sku se hraje v úterý. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FullView displej
& duální fotoaparát

5,65“ displej s poměrem stran 18 : 9
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Zadní fotoaparáty 13 + 2 Mpx, přední 8 Mpx
Android 8.0 Oreo
Voucher v hodnotě 800 Kč na Alza.cz

HUAWEI P smart Black

-24 %

-57 %

-20 %
Zlatíčko, co má
zaoblené hrany

5“ displej s Full HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát, dual SIM
Android 6.0 Marshmallow
Voucher v hodnotě 400 Kč na Alza.cz

HUAWEI Y6 2017 Gold

Kavárna u vás
doma

Kapslový kávovar s rychlým nahříváním
Vyměnitelný stojan pro různé velikosti šálků
Automatická příprava nápoje podle kódu na kapsli
Úsporný režim

BOSCH TASSIMO Vivy2 TAS1402

Úsporný na rozměry
i spotřebu

Mini PC s procesorem Intel® Celeron®
Čtyřjádrový procesor, RAM 4 GB
Vesa držák pro montáž na zeď
Windows 10 Home

UMAX U-Box J34

Zahřeje v chladném
počasí

Elektrická vyhřívaná deka
3 teplotní stupně
Tepelný výkon 50 W
Možnost praní, automatické vypnutí

Beurer TS 20

Stylový ve
všech úhlech

Tablet PC s dotykovým 13.3“ IPS displejem
4jádrový procesor Intel® Celeron® N3450 Apollo Lake
RAM 4 GB, čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

VisionBook 13Wa Flex

5 490,-
obj. kód: VB0354g

5 999,-
obj. kód: HU3124a

1 449,-

1 099,-
obj. kód: BEU0051a

3 999,-

3 199,-
obj. kód: HU1522a1d

2 790,-

1 199,-
obj. kód: BSHES003

8 990,-
obj. kód: VB0352y

Platí pouze při nákupu nad 2.500 Kč. Pro více informací navštivte www.alza.cz/narozky.

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nakup a získej 1 000 Kč na další nákup!

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 000 Kč
jako dárek!


